
ＰＴＡ会員の皆様                          令和 6 年 7 月 11 日 

       初富小学校ＰＴＡ 

                                 会長 田邊 政人 
 

 

PTA 会長より 
本年度も PTA 会長を務めます田邊政人です。改めてよろしくお願いいたします。 

まず、昨年度の周年行事に際しまして、多大なるご支援とご協力をいただき、心より感

謝申し上げます。皆さまのおかげで、無事に周年行事を成功させることができました。誠

にありがとうございます。 

さて、新しい年度が始まり、子どもたちが新たな目標に向かって歩み出す姿を見ること

は、私たちにとっても大きな喜びです。今年度も、子どもたちの健やかな成長と充実した

学校生活を支えるため、私たち PTA は様々な活動を計画しております。学校行事のサポ

ートや初小祭、地域との連携を行い、子どもたちが楽しく学び、豊かな経験を積むことが

できる環境を整えてまいります。 

また、PTA の活動は皆さまのご協力なくしては成り立ちません。皆さ

まの貴重なご意見やご提案をいただきながら、より良い活動を進めてい

きたいと考えております。どんな小さなことでも構いませんので、ぜひ

積極的にご意見をお寄せいただければ幸いです。 

 今年度も、子どもたちの笑顔を守り、子どもたちが輝ける場を提供す

るために、皆さまと共に歩んでまいります。本年度もよろしくお願いい

たします。 

                

運営委員会開催‼ 

 6 月 6 日、7 月 11 日に運営委員会が行われました。運営委員会とは校長先生、教

頭先生、教務主任、PTA 本部役員、学年委員長・副委員長、環境委員長・副委員長が

集まって行われる会議です。11 月に行われる初小祭りの出店に関する内容を中心に話

し合っています‼ 

今年度の初小祭りは授業参観後の開催となります。子どもたちが楽しみにしている行

事なので、学年委員の皆さまと協力し、大人も子どもも楽しめるよう企画中です。保護

者のみなさまも奮ってご参加ください。 

 また、例年 11 月以降に PTA 本部役員、１月頃に学 

年委員の募集を行います。役員・委員活動にご興味あ 

る方はぜひ活動の様子を見に来てください‼2 学期は 

9 月 12 日、10 月 10 日、12 月 12 日に活動します。 

本部会は 9 時３０分から PTA 会議室（体育館下、 

学童隣）で、運営委員会は 10 時半から 12 時頃まで 

コミュニティ洋室（体育館下）で行われます。 

 

 



 

 ୈ୉୊ୋୌ୍୎第 1 回給食試食会 ᕔᕕᕖᕗᕘᕙᕚ 

 6 月 6 日の運営委員会後に本部役員希望者で 

給食試食会を行いました。メニューはご飯・牛乳・ 

ししゃも磯辺フライ・きんぴらごぼう・白菜の味噌 

汁・黒糖ビーンズでした。 

普段子どもたちが食べている、栄養バランスの取 

れた給食はとても美味しかったです。 

 

☆お知らせ☆ 
・5/24 有価物の奨励金 112,330 円、還元金 15,320 円の入金がありました。 

・今年度の PTA 会費の集金は 9 月を予定しています。 

                               

PTA スクリレ登録について 
 PTA スクリレ登録をお願いします。（現在約 65％の方にご登録いただいております） 

 今年度より PTA でもスクリレを導入し、PTA 会費・芸術鑑賞会費の集金はスクリレ

と連携したシステム「スクペイ」で行います。スクリレの登録用紙を紛失してしまった

方は担任の先生にご連絡ください。お子さまの出席番号（女子は 31 番から）で登録し

ていただきますが、既にその番号が使われていると表示された場合は、「出席番号＋50」

の番号でご登録ください。（例：出席番号 42 番→92 番） 

        

環境整備作業について 

 5 月 14・15 日の 2 日間、PTA 除草作業が行われました。 

雑草や小枝が取り除かれ、とてもきれいな校庭で運動会を迎え 

ることができました。作業中に子どもたちの運動会練習に励む 

姿を見ることができ、有意義な時間となりました。ご協力いた 

だいた皆さま、ありがとうございました。 

 

 

 

 

学校用スクリレと PTA のスクリレ

は全く別のものとなりますので、どち

らもご登録をお願いいたします。 


